
Az október 13-ai önkormányzati vá-
lasztás eredményének megfelelően esküt 
tett Tóth Balázs polgármester és a város 
hat képviselője: dr. Pataky Pál, dr. Fabók 
Tibor, Sejber Mihály, Gyöngyösi Zsu-
zsanna, Galambos István, Unger József. 
Emellett létrejöttek a bizottságok is. A 
polgármester kiemelte: azon dolgoznak, 
hogy Vasvárt minden lakója otthonának 
tekintse.

A választás a demokrácia ünnepe, fo-
galmazott Tóth Balázs polgármester, aki 
megköszönte mindazoknak a választópol-
gároknak a voksát, akik elmentek szavazni, 
függetlenül attól, kire adták le szavazataikat. 
Mint fogalmazott: köszöni, hogy a testület 
szinte változatlan felállásban tudja folytatni 
a munkáját. Emellett felhívta a fi gyelmet a 
választás lebonyolításában közreműködők 
áldozatos munkájára.

Az ülésen a helyi választási bizottság 
elnöke, Sipos-Tompa János összegezte a 
választás eredményét. A polgármesteri szé-
kért hárman indultak: Tóth Balázs (Fidesz-
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Alakuló ülést tartott a város képviselő-testülete

1956 a mi forradalmunk is!
Az 1956-os forradalom és szabadság-
harc tiszteletére rendezett városi ünnep-
ségen az Angyal szobor koszorúzása 

után ünnepi megemlékezést tartottak. 
Beszédet mondott Tóth Balázs polgár-
mester, színvonalas műsort adtak a Vas-
vári Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulói és tanárai.
A hagyományoknak megfelelően intéz-
mények, pártok, civil szervezetek, vala-
mint az ’56-os forradalmárok képviselő-
je, képviselői helyezték el az emlékezés 
koszorúit a Főszolgabíró téren, október 
23-án. Ünnepi beszédet Tóth Balázs pol-
gármester mondott.

KDNP), a jelenlegi polgármester kapta a 
legtöbb szavazatot, 877 voksot tudhatott 
magáénak. Gyöngyösi Zsuzsanna (füg-
getlen) 458, míg Somlósi-Kovács Adrián 
(Vazsvári Krónika) 445 szavazatot kapott a 
választópolgároktól. Október 13-án 17 kép-
viselőjelölt mérettette meg magát, közülük 
hatan kerültek be a testületbe. Dr. Pataky 
Pál (Fidesz-KDNP) 1111, dr. Fabók Tibor 
(független) 1037, Sejber Mihály (Fidesz-
KDNP) 867, Gyöngyösi Zsuzsanna (függet-
len) 775, Galambos István (Fidesz-KDNP) 
724, Unger József (Fidesz-KDNP) 711 sza-
vazatot kapott. A testület tagjai megkapták 
a megbízólevelet és letették az esküt, annak 
okmányát aláírásukkal hitelesítették. Az al-
polgármester a testület választása alapján 
Sejber Mihály maradt. A törvény alapján a 
testület tagjainak költségvetési illetményét 
is megállapították Megalakult a Humán-

erőforrás Bizottság, amelynek dr. Pataky 
Pál lett újra az elnöke, tagjai: Gyöngyösi 
Zsuzsanna és Unger József, két külsős tag-
ja: Kovács Ildikó és Dormán Terézia lett. A 
Pénzügyi, Városfejlesztési és Környezetvé-
delmi Bizottság elnöke: Galambos István, 
tagjai: dr. Fabók Tibor, Unger József, kül-
ső tagjai: Kereszti László, Barabás Miklós 
lettek. A Zalaispa Hulladékgazdálkodási 
Társulásba ismét Tóth Balázs polgármestert 
delegálta a testület.

A polgármester kiemelte: azon dolgoz-
nak, hogy Vasvárt minden lakója otthonának 
tekintse. Alázatot, szolgálatot, kemény mun-
kát ígért az újabb ötéves ciklusra, valamint 
partnerséget, együttműködést a városépí-
tésben a Vasvár hagyományait értékelő, a 
településükre büszke közösségek, egyének 
számára. Kiemelte: fontos, hogy Vasvár ér-
tékelje a múltját és a jelenét is.

(Folytatás a 2. oldalon)
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(Folytatás az 1. oldalról)

Arcok, szemek, tekintetek
sorra nyílnak
mint az ablakok
barátaim
higgyétek el
ők mind élnek:
egy se halott!

Élnek és az arcuk fényes
a szívük meg velünk dobog
egy Föld nevű csillag
ilyenkor jobban világít
és gyorsabban forog!

Amikor a nagy
őszi ragyogásban
örökre októbert írunk…

Nagy Gáspár 1956-ról íródott versrészle-
tével köszöntötte az ünnepségen megjelen-
teket a Nagy Gáspár Művelődési Központ-
ban Tóth Balázs polgármester. Felhívta a 
fi gyelmet arra, hogy emlékezni és tiszteletet 
leróni gyűltünk össze azok előtt, akik 63 év-
vel ezelőtt egy diktatúrában, a legnagyobb 
elnyomatás közepette is mertek nem félni, 
és hitet tettek a szabadság mellett.

„Talán a ködöt könnyező természet, az 
avar keserű illata és az erejében megfo-
gyatkozó nap bágyadt sugarai teszik, hogy 
ilyenkor ősszel gyakrabban jut eszünkbe az 
elmúlás, az élet végessége, a sors elkerül-
hetetlensége. Valóban, az ilyen ünnepeken 
döbbenünk rá arra, hogy itt a Kárpát-me-
dencében nemcsak a természet, hanem a 
történelem is négy évszakból áll. Nekünk 
magyaroknak különösen szomorú őszök és 
hosszú hideg telek jutottak osztályrészül. 
Nekünk október 6-án az aradi dombok felöl 
hallatszódó varjúkárogás jelzi az ősz beáll-
tát, november 4-én, a szovjet tankoszlopok-
kal érkező hideg szibériai fuvallat pedig a 
tél könyörtelen betörését. És ilyenkor nehéz 
elhinni, hogy volt, amikor melegen sütött a 
nap, kéken ragyogott az ég, és lágy szellő 
csalogatott a szabadba. Pedig 1956-ban alig 
két hét alatt élhettük meg mindezt, tizenhá-

rom nap alatt köszöntött ránk a tavasz, zu-
hantunk a nyárba, sodródtunk az őszbe és 
pár hét leforgása alatt lett tél, hó és halál…”

Tóth Balázs polgármester emlékezésé-
ben Széchenyi István gondolatait idézte: „ 
… a népek leginkább olyankor mutatják ki 
karakterüket, amikor azon a ponton állnak, 
hogy szabadságukat, elveszítsék, vagy épp 
vissza akarják nyerni.” Ezek az októberi, 
novemberi napok is ilyenek voltak. Hang-
súlyozta, hogy 1956. máshoz nem mérhe-
tő: több volt, mint forradalom. Ugyanis a 
forradalmak lényegéhez hozzátartozik a 
terror. 1956-ból azonban hiányzott az in-
tézményesített terror, a pesti forradalmárok 
pedig nemhogy nem szakítottak a civilizá-

cióval, a törvénnyel, az erkölccsel, hanem 
éppenhogy visszaállították a kommunista 
törvénytelenség, civilizálatlanság, erkölcs-
telenség után.

Majd kifejtette: „ A világháború után egy-
szer már újjáépített, de a szovjet tankok által 
ismét rommá lőtt házak, a felborogatott vil-
lamosok, az utcakövekből emelt barikádok 
mögött rend, összefogás és szeretet uralko-
dott. 1956. forradalma azért győzött, mert 
maga volt a csoda. Maga volt a csoda már 
a születése pillanatában, maga volt a csoda 
a létezésében és a halálában is. Születésé-

ben, mert ott és akkor jött világra, ahol és 
amikor senki sem számított rá. Létezésében, 
mert azokban a napokban megnyílt az ég, és 
emberfeletti erő győzte le mindannyiunkban 
a poklot. És halálában is csoda volt, mert hő-
seit, bár jeltelen sírba, arccal a földfelé for-
dítva, szögesdróttal összekötözve temették 
el, mégis feltámadtak és itt vannak közöt-
tünk ma is. Igen, itt vagyunk mi, akik hitet 
teszünk mellettük újra és újra.”

Nyomatékosította, hogy a forradalom 
nem valósulhatott volna meg a vidék kiál-
lása és támogatása nélkül: számos vidéki 
városban zajlottak szimpátiatüntetések, or-
szágszerte megalakultak a munkástanácsok, 
a falvak pedig élelmiszergyűjtéssel segí-
tették a fővárost. Vasvárról és környékéről 
is több élelmiszerszállítmány indult Buda-
pestre, velük több fi atal is eljutott a harcoló 
fővárosba, akiknek életre szóló élmény lett 
a forradalom. De kiállt a vidék másodszor is 
a budapestiek mellett, amikor azok a forra-
dalom eltiprása után tömegesen menekültek 
a nyugati határ felé. Környékünkön is több 
ezren vonultak át, akik itt kaptak élelmet, 
ellátást és vezetést a szabad világ felé. Meg-
látása szerint érdemes a családunkban utána 
kérdezni a forradalom helyi eseményeiről, 
hiszen számos érdekes és megdöbbentő tör-

ténetre akadhatunk. Könnyen kiderülhet, 
hogy ezek az események nem is olyan távo-
liak tőlünk. A történelem egyének, családok 
és közösségek történetéből épül fel, egy-egy 
jeles esemény során pedig gyakran párhuza-
mosan futnak vagy éppen keresztezik egy-
mást a személyes sorsok és a nagybetűs tör-
ténelem. Ismerjük meg 1956-ot és ismerjük 
fel, hogy ‚56 a mi forradalmunk is!

A városi kitüntettek méltatásai a 8–9. ol-
dalon olvashatók.

Laki László fotógalériája a vasvar.hu 
oldalon tekinthető meg.

1956 a mi forradalmunk is!
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NÉZZÜK MEG 
EGYÜTT

a vasvári
zsidó temetőt!

Vendégünk:
Márkus Sándor hitközségi elnök
(Szombathelyi Zsidó Hitközség)

Találkozás: november 17-én, vasárnap
délután 14.30 órakor a Múzeum előtt.

VÁROSNÉZŐ SÉTÁK 2019/11

Könyvbemutató Bécsben
Október 8-án a bécsi Collegium Hunga-
ricumban (Magyar Intézet) mutatták be A 
szentgotthárdi csata és a vasvári béke című 
konferenciakötet. A csata és a békekötés 
350. évfordulóján Vasváron és Szentgott-
hárdon megrendezett nemzetközi kon-
ferencia anyagából összeállított könyvet 
Molnár Antal az MTA Bölcsészettudo-
mányi Kutatóközpont Történettudományi 
Intézetének vezetője ismertette a bécsi 
magyar közönség előtt. A bemutatón részt 
vettek a kötet szerkesztői, Tóth Ferenc, 
a Történettudományi Intézet munkatársa 

és Zágorhidi Czigány Balázs, a Vasvári 
Múzeum igazgatója. A szakmai program 
után résztvevők Vasi helyi termékeket, 
köztük vasvári mézbort és dominikáner 
süteményt kóstolhattak.

Megnéztük együtt az őszi Jelit
A Városnéző séták régóta tervezett jeli 

kirándulása kissé késő őszre, október utol-
só vasárnapjára tolódott, ennek ellenére 
gyönyörű idő fogadta a séta résztvevőit. Ez 
volt valószínűleg az utolsó igazi őszi hétvé-
ge, talán ennek is köszönhető, hogy nagy 
számú, mintegy 60-70 érdeklődő – vasvá-
riak, szombathelyiek és véletlenül arra ve-
tődött kirándulók – gyűlt össze, és járta be 
alapos szakmai vezetéssel az arborétumot. 

A program feltett célja volt, hogy ne a 
tavaszi, rhododendron-virágzásban tobzódó 
Jelit mutassa be, hanem ráirányítsa fi gyel-
met az arborétum évszakoktól független 
értékeire. Hiszen a kert telepítőjének, gróf 
Ambrózy-Migazzi Istvánnak is az volt a cél-
ja, hogy ezen az egyedi adottságú területen 
minél gazdagabb növényvilágot hozzon lét-
re: az őshonos és a világ különböző részeiről 
betelepített növények különleges egységét. 
És ez utóbbi sok-sok faj között csupán egy a 
rhododendron …

A séta szakmai vezetője Ruborits Tamás 
erdész, az arborétum fejlesztéseinek felelőse is 
erre a sokszínűségre irányította rá a fi gyelmet: 
bemutatta Jeli hagyományos értékeit és a leg-
újabb ültetvényeket is. Hangsúlyozta, hogy a 
sokszínűség ma turisztikai szempontból is fon-
tos, hiszen egyik elsődleges céljuk a kert láto-
gatottsági idejének kiterjesztése kora tavasztól 
késő őszig, az első nárciszok virágzásától az 
őszi kikericsek megjelenéséig. És persze a 
számos látványos virágos növény mellett ott 
vannak a különböző fák, elsősorban fenyőfé-
lék is, amelyek foltszerűen egy-egy távoli tájat 
jelenítenek meg, de összességükben szintén a 
sokszínűség hatását erősítik.

Bár a bemutató hagyományosan az 
Ambrózy-emlékműtől indult, mégis sétánk 
elejét és végét is jelképesen egy-egy fa je-
lölte. Az emlékmű közelében megcsodál-
hattunk egy mintegy 130 éves erdei fenyőt, 
amely Ambrózy korában még fi atal fa lehe-
tett, a Hétforrásnál pedig megnyugodva lát-
tuk, hogy az öreg odvas bükk – amelyet még 

gyermekkorunkból ismerünk –mindig áll, 
pedig az már a „virágos gróf” idejében is ma-
tuzsálem lehetett! És a két, helyi, őshonos fa 
között a világ számtalan növénycsodáját ösz-
szehordva, mint a mesebeli Medirám király-
lány mesélő kertjében: tulipánfa és liliomfa, 
fenyők az amerikai tóvidékről és a Himalá-
jából, cserjék Csiléből és Japánból. No meg 
a mamutfenyők – most már a lombkorona 
sétánnyal, ami nem is olyan riasztó építmény, 
mint sokan gondoltuk. Sőt nem csupán a lom-
bokhoz, hanem a lombok között lakó mada-
rakhoz is közelebb visz!

A gyönyörű késő őszi időben minden-
ki felfedezhette magának Jeli örök értékeit: 
fákat, bokrokat, erdőfoltokat, sétányokat, 
forrásokat és tavakat. De a rendkívül meleg 
októbernek köszönhetően virágokat is lát-
hattunk. Nem csak őszi kikericset, hanem 
rhododendronokat is. Másodvirágzás volt …

Zágorhidi Czigány Balázs
Fotó: Laki László (képgaléria: vasvar.hu-n)

és Zágorhidi Czigány Dorica
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A Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mocorgó 
Bölcsőde óvodás gyermekek szüleinek köszön-
jük a folyamatos segítséget. Bozzai György, 
Németh Zsolt, Bodó Attila segítettek a Kossuth 
utcai óvoda udvarán a mozgásfejlesztő játékok 
kialakításában, elhelyezésében.

Nagy Csaba méhész ellátogatott október 
14-én az óvodánkba, a gyerekeknek mesélt a 
méhek életéről, munkájáról. Végül többféle 
mézet kóstolhattunk. A felmerülő költségeket 
a Szülői Szervezet ajánlotta fel.

Október 16-án a Kisgida csoport a Szom-
bathelyi Vasútállomáson szervezett program 
keretében pályabejáráson vett részt. A gyer-
mekek sok ismeretet szereztek és a vonattal 
való oda- és visszautazás is felejthetetlen él-
mény volt számukra.

Vasvár a Smaragdváros
Új városmarketing stratégiát és új 

városarculatot dolgoztak ki Vasvárra, 
amelytől azt remélik hogy a város és köz-
vetlen környezete hangsúlyosabban tud 
megjelenni az ország és a régió turisztikai 
és gazdasági kínálatában.

A projektben Vasvár mellett további 
négy város, Körmend, Szentgotthárd és 
Őriszentpéter vesz részt. Mind a négy város 
tekintetében a projekt indulásakor a célok 
meghatározására workshopokat tartottak és 
mind szekunder, mind primer kutatásokat 
végeztek, a marketing stratégia kidolgo-
zása mellett új városlogó és városarculat, 
imázsfi lm, nyomtatott és közterületi elemek 
készültek. A projekttel egységes turisztikai 
termékcsomag jöhet létre a négy város rész-
vételével.

Vasvár imázsa:
Vasvárnál a stratégiai célok megalkotá-

sakor elsősorban arra építettek, hogy kis-
városi jellegéből fakadóan nyugodt, ugyan-
akkor egy fenntartható, környezetbarát 
település. Ezen vezérfonalak mentén alakult 
ki a „Smaragdváros” koncepció. Vasvár 
infrastruktúrája ugyanis 2050-re teljes mér-
tékben a megújuló energiára fog épülni. 
Jelentős mennyiségű zöldterületekkel ren-
delkezik, amelyek a kikapcsolódás számos 
funkcióját rejtik magukban, ipari parkját a 
zöldiparban érintett vállalkozások domi-
nálják, közkedvelt a természet közelségét, 
valamint testi és lelki nyugalmat kereső 
turisták körében, lakói pedig folyamatosan 
tevékenykednek és fejlesztik a kisvárost. 

Vasvár rendezett, környezetbarát és funkci-
onalitását tekintve innovatív település.

Az új városlogót, városarculatot és stra-
tégiát úgy alakította ki a városi brand építé-
sért felelős megvalósító szakértői team: az 
EFFIX-Marketing Kft. és Médius Bt. kon-
zorciuma, hogy az hűen tükrözze a város 
meghatározó múltját, a jelen lehetőségeit és 
a jövőbeni fejlődési irányokat.

A szomszéd várososok irányvonalai:
Körmend arra épített, hogy kulturális 

alapú városfejlesztési intézkedésekkel, a 
kultúra elérhetővé tételével, civil szerveze-
teinek támogatásával, közterek és közössé-
gi terek revitalizációjával a város az elmúlt 

időszakban is folyamatosan dolgozott az él-
hető, szerethető, fenntartható, nyugati típu-
sú magyar kisváros kialakulásáért, eme ve-
zérfonal mentén született meg a „Körmend 
– Több, mint gondolnád” szlogen.

Őriszentpéter a stratégiai irányok meg-
hozatalkor elsősorban arra a pillérre épített, 
hogy elhelyezkedéséből fakadóan a passzív 
és az aktív pihenésre egyaránt kiválóan al-
kalmas terület, emellett az Őrségnek, mint 
történeti és néprajzi tájegység központjá-
nak, a természet közvetlen megismerésére 
és szeretetére is szeretne refl ektálni. Ebből 
fakadóan az új városmarketing megjele-
nésekben a „kéz a kézben erdőn, réten át” 
szlogen jelenik meg, amely összefoglalja a 
meghatározott célokat.

Szentgotthárd a stratégiai célok megal-
kotásakor elsősorban földrajzi elhelyezke-
désére és történelmi múltjára épített, így 
született meg az „egy város, három ország” 
szlogen.

A projekt megvalósítása során, amelynek 
célja a városok egyedi arculatának, márkájá-
nak meghatározása, és olyan programkíná-
lat állt össze, amely egyrészt még vonzóbbá 
és élménydúsabbá teheti a városi polgárok 
életét, másrészt a négy városba és a térségre 
látogatók számára is egyértelművé teszik a 
városok értékeit a régióban, hazánkban, és 
külföldön egyaránt. Az értékek leltára szé-
leskörű, s olyan egyedi karakterisztikájú 
adottságokkal rendelkezik, amelyekre vá-
rosonként külön-külön, de közösen is érde-
mes építeni.

Pillanatképek a Ficánkoló Óvoda életéből!
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A téliesítés előtt
még várja a turistákat

a különleges Kneipp objektum
Az Inhalátor-házat néhány éve egy euró-

pai uniós projektből építtette meg az önkor-
mányzat. A program 13 hegyháti települé-
sen, köztük Vasváron Kneipp-es műtárgyak, 
illetve két helyen épületek kialakítását tette 
lehetővé. A projekt keretében Vasváron a 
Csónakázótó környékén kialakított öt elem 
mellett a Szentkút egyik kapujában felépí-
tett Inhalátor-ház is várja a kikapcsolódni, 
gyógyulni, pihenni vágyókat. Az épület falai 
kökényrőzse kötegekből készültek. Az ágak-
ra folyamatosan víz, pontosabban túltelített 

sóoldat csorog, amely elpárolog, így sajátos 
mikroklíma keletkezik az épület belsejében. 
A párás, sós levegő inhalálása jótékony ha-
tással lehet a légzőszervek működésére. A 
Kneipp-módszer lényege a víz gyógyító ere-
jének alkalmazása, a mozgás egészség meg-
őrzésében játszott szerepének tudatosítása 
az emberekben. A módszer felhívja a fi gyel-
met a gyógynövények alkalmazásának és az 
egészséges táplálkozásnak a fontosságára is 
valamint főszerepet kap a lelki egyensúly 
megteremtésének támogatása is.

Kiállítások, olvasásnépszerűsítő programok 
szerepelnek a vasvári könyvtár programpalettáján

Az alfa generációt is megszólítják
A városi könyvtár különleges 

ásványgyűjteményével generáci-
óktól függetlenül minden korcso-
portot megszólít, igazolják ezt a 
kiállításlátogatási statisztikák.

„A bibliotékának van egy csaknem 
600 ásványból álló gyűjteménye, Fá-
bián Tamás, a tragikus körülmények 
között hét éve Etiópiában elhunyt tu-
dós, kutató hagyatékának egy része” 
– mutatta a kiállítószobát Gyöngyösi 
Zsuzsa könyvtárvezető, miközben a 
Vasvárról származó egyetemi tanár 
egyik tudós barátjának előadását ké-
szítette elő. Gruber László csapatával 
ugyanis az Erta Ale vulkánnál járt és 
gyújtottak gyertyát Fábián Tamás 
emlékére. Erről hozott most a bonyhádi ta-
nár vetített képes előadást Vasvárra.

Gyöngyösi Zsuzsa elmondta: ebből is lát-
szik, Fábián Tamást mennyi ember szerette. 
Halála után is rendszeresen érkeznek Vas-
várra barátok, tanítványok, hogy megemlé-
kezzenek róla. Nem ritka, hogy vasvári sírjá-
hoz Szegedről, az ország távolabbi részeiről 
utaznak egykori hallgatói, tanártársai. A 
kiállítást is rendszeresen látogatják egykori 
ismerősei. Volt példa rá, hogy valakik szil-
veszter napján akarták látni az ásványgyűj-
teményt, amelyre természetesen a könyvtár 
módot adott. A nyitvatartási időn túl előze-
tes bejelentkezés alapján más időpontokban 
is látogatható az értékes gyűjtemény. Van, 
hogy alkalmilag tartanak előadásokat kuta-
tótársai Vasváron az ásványok világáról, a 
természet felfedezéséről. Fábián Tamásnak 
10 ezer darabból álló ásvány gyűjteménye 
volt. Vasváron ebből hatszáz látható. Az uta-

zónak volt egy söröskupak gyűjteménye is 
a világ számtalan szegletéből. Ez is látható 
Vasváron a kiállítótérben. A könyvtárban az 
egyetemi tanár 12 esztendőn át minden janu-
árban egy-egy előadásban számolt be aktuá-
lis kutatóútjainak eredményeiről.

Az ásványtárlat iránt tehát sokan érdek-
lődnek generációktól függetlenül. A biblioté-
ka szolgáltatásaival azonban a generációkra 
egyenként, az idősebbekre, középkorúakra 
és fi atalokra külön is fi gyel.

„Az egyik legfontosabb számunkra az, 
hogy szeretnénk olvasóinknak kulturált kör-
nyezetet biztosítani, ha betérnek hozzánk. A 
berendezésre, a tisztaságra, a korszerű tech-
nikai eszközök beszerzésére külön fi gyelem 
jut.” – jegyezte meg a könyvtárvezető.

Fontos, hogy a bibliotéka közösségi tér 
legyen, a család, munkahely és kikapcso-
lódás háromszögében. Barátkozós, beszél-
getős, olvasgatós hely ez, ahol a hagyomá-

nyos könyvek, folyóiratok mellett a 
modern technika, a digitalizáció, a 
számítógép is jelen van, használható.

„Felkészültünk arra az informá-
ciós robbanásra, amely miatt a ma 
emberének fokozottan szüksége van 
technikai eszközökre, digitális tudás-
ra. Ennek érdekében folyamatosan 
fejlesztjük infrastruktúránkat is.” – 
hangsúlyozta Gyöngyösi Zsuzsa. A 
digitális szolgáltatások biztosításával 
minden generációt a maga igénye 
szerint szolgálnak ki. Egy robotikára 
épülő program közelmúltbéli beve-
zetésével például az alfa generációt 
szólítják meg és népszerűsítik szá-
mukra az olvasást.

A könyvtárvezető egy éve látta egy elő-
adáson az ötletet: programozással hogy le-
het rávenni a gyermekeket, hogy vegyenek 
könyvet a kezükbe és olvassanak.

Az innovatív számítógépes programozós 
játék a Kis herceg feldolgozásában segít. A 
könyv szereplői úgy kelhetnek csak életre, 
ha a diákok a szöveget aprólékosan és pon-
tosan értelmezik, logikát keresnek benne. A 
robot viselkedésével, amelyet a gyermekek 
programoznak, csak így tudja visszaadni a 
történetben olvasottakat. Ez a „digitális báb-
színház” elmélyíti a játékban részt vevők is-
meretét nem csak az informatikáról, hanem 
magáról a könyvről is. A játszva tanulás 21. 
századi innovatív módja a vasvári biblioté-
kában már ki is próbálható.

Szöveg és fotó: Pogács Mónika
Az Erta Ale vulkánról szóló előadás

galériája, Laki László képeinek gyűjteménye 
a vasvar.hu oldalon tekinthető meg
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„Határtalanul”
A Felvidéken jártak a vasvári diákok

Iskolánk tanulói és tanárai a kezdetek-
től részt vesznek a „Határtalanul” prog-
ramban, melynek keretében 2011. óta 
megismerkedtünk a Kárpátalja, Erdély, 
Vajdaság, a Felvidék történelmi, kultu-
rális, természeti és egyéb csodáival, szép-
ségeivel. Megnéztük hol születtek, éltek, 
alkottak a magyar történelem, irodalom, 
művészeti élet nagyjai, akikre ma is büsz-
kék vagyunk.

Az idei tanév hetedikesei a Felvidéken 
jártak tanáraikkal, Siposné Káldy Gyöngyi 
és Jakabné Varga Ildikó osztályfőnökökkel, 
Sejberné Szabó Marianna igazgatóval és Kiss 
János idegenvezetővel, akinek e helyről is 
köszönet az élménydús, gazdag ismertető-
kért, a programok szervezéséért.

A diákok előzetesen felkészültek a kirán-
dulásra, tanáraik irányításával megismerked-
tek a Felvidék földrajzi, történelmi, irodalmi, 
művészeti vonatkozásaival, egy-egy hely-
színen ismertették a tudnivalókat társaikkal, 
verset szavaltak, énekeltek Bartók Béla em-
léktáblájánál, emlékszalagot helyeztek el pl. 
Thököly Imre nyugvóhelyén, Mikszáth Kál-
mán szülőházánál stb.

Minden nap végén útinapló írtak, melyek 
a következőkben olvashatók:

Első nap
Fáradtan, de boldogan indultunk el Felvi-

dék felé. Az első megállónk Komárnó volt, 
megnéztünk több híres szobrot a Jókai Mórét, 
a Klapka György tábornokét és Szent István 
királytét. Mindegyikről érdekes történeket 
hallhatunk János bácsitól és osztálytársaink-
tól. Bartók Béla emléktáblájánál elénekel-
tünk egy Felvidéken gyűjtött népdalt, melyet 
a járókelők tapssal jutalmaztak. Nagysallón 
is megálltunk és elhelyeztünk egy emléksza-
lagot, a következő helyszín Mikszáthfalva 
volt. Ott Mikszáth Kálmán emlékházát láto-

gattuk meg. Kékkő várában Balassi életéről is 
tanulhatunk, az ottani kápolnát is megcsodál-
hattuk, de a legszebb élményt az a gyönyörű 
látvány jelentette mely a vár bástyájáról nyí-
lott. Mindannyiunk szívét megérintette, hogy 
itt énekelhettük a nemzet összetartozásáról 
szóló Nélküled című dalt. Ismét fáradtan, de 
boldogan elfoglaltuk a rimaszombati szállá-
sunkat. (Jókai-csapat: Varga Virág)

Második nap
Elérkeztünk a Felvidéki kirándulásunk 

második napjához. A tegnapi Rimaszombati 
városnézést elhalasztottuk, ezért ma néztük 
meg a várost. A város csodálatos és elláto-
gattunk a Blaha Lujza, a nemzet csalogánya 
szobrához és a Múzsák házához, mely Petőfi  
felvidéki utazásinak emlékét őrzi. Rima-
szombatról egyenesen Rozsnyóra vezetett 
az utunk, ugyanis a rozsnyói magyar nyelvű 
alapiskolába, amely kilenc évfolyamból áll. 
Ennek az iskolának óvodája és szakközépis-
kolája is van. A gyerekek és a tanárok is ked-

vesen fogadtak. Megismerkedtünk az ottani 
iskolával, a diákok életéve és mi is bemutat-
tunk a mi iskolánkat. A gyönyörű templomok 
megtekintése után Betlér felé vettük utunkat. 
Itt a híres magyar Andrássy család vadászkas-
télya várt minket, eredeti állapotukban tün-
döklő termeivel, gazdag könyvtárával, a nagy 
utazásokról hozott múzeális gyűjteményével. 
Aztán felkapaszkodtunk Krasznahorka várá-
hoz, de sajnos nem látogatható, mert 2012-
ben két fi atal cigicsikkel felgyújtották vélet-
lenül. De a táj fentről elképesztően gyönyörű 
volt. Utolsó állomásunk a szállás előtt pedig 
Igló, aminek magyar neve Szepesújfalu, szlo-
vák neve pedig, Spišská Nová Ves. Itt a Sze-
pességben szinte senki sem beszél magyarul, 
így nagy hasznát vettük a buszon tanult Szlo-
vák kifejezéseknek. A második napi szállás a 
gyönyörű Szepességen várt minket. (Európa-
udvar csapata: Szekeres-Catomió Emma)

Harmadik nap
Tanulmányi kirándulásunk harmadik 

napját egy nagyon fi nom reggelivel kezd-
tük. Ezután elhagytuk gyönyörű szállásun-
kat, bepakoltunk a buszba és elindultunk a 
Szepesi vár felé. Közép-Európa legnagyobb 
várromja, nagyon szép kilátás nyílik onnan a 
tájra. Voltunk az Ősz szakál forrásnál is, és 
megfi gyeltük ahogy a földből felszínre tör a 
kénes víz. Tovább mentünk Lőcsére, meg-
néztük a Szent Jakab templomban a világ 
legnagyobb szárnyas oltárát, ami csaknem 
19 méter magas. Ezt Pál mester készítette. 
Az oltár részei: – predella, szekrény, orom-
zat. Következő állomásunk Késmárkon volt, 
ellátogattunk két evangélikus templomba is. 
A fatemplom lenyűgözött minket nem csak 
méreteivel, hanem díszítésével, hangulatá-
val is. A másik templomban nyugszik Thö-
köly Imre, kinek tiszteletére elénekeltük a 
nemzeti Himnuszt és elhelyeztünk egy sza-
lagot. Izgatottan vártuk a nap, számunkra a 
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Állatok Világnapja az iskolában
Október hónapban több olyan világnap 

is van, amelyről megemlékezünk az isko-
lában a gyerekek életkori sajátosságainak 
megfelelően. Örökös Ökoiskola vagyunk, 
így tanulóink szemléletformálása, a környe-
zetükhöz való viszonyulás alakítása minden 
nap feladatunk világnapoktól függetlenül. 
Az Állatok Világnapjára már az előző hé-
ten felhívtuk a fi gyelmet az „Állati jó nap” 
című plakáttal. Ezen meghirdettük, hogy 
elhozhatják kis kedvenceiket az iskolába, 
hogy megmutassák egymásnak, beszélges-
senek a gondozásukról, hogyan foglalkoz-
nak, játszanak velük. Az udvaron a nagyobb 
kutyusokkal büszkélkedtek a gazdik, míg 
a kisebbek bemehettek az aulába a hűvös 
időjárás miatt. Bozzai Anna, Bozzai Zsol-
na, Bozzai Kincső, Pasics Erik, Horváth 
Balázs, Vargyai Nimród, Takács Jázmin és 
Kiss Tímea hoztak kutyát szüleikkel vagy 
egyedül. De nemcsak őket simogathatták 
meg a gyerekek, hanem Vargyai Sára nyu-
sziját, Fekete Veronika félős hörcsögét, Kiss 
Katica hízelgő cicáit és Varga Vanda húsvét 
óta növekedő hófehér nyusziját is. Megcso-
dálták Papp Bence szelíd sünijét is, „aki” 
egészen jól megszokta a körülötte kialakult 
nyüzsgést. Ezen a napon indítottuk el a Fe-

kete István Állatmenhely lakói számára az 
állateledel gyűjtést. A szárazeledel csoma-
gokat a jótékonykodó gyerekekkel együtt 
visszük majd el a rászoruló állatoknak. Ez 
a délután is bebizonyította, hogy mennyi 
jóérzésű tanuló jár iskolánkba, mennyien 
szeretnek foglalkozni a körülöttük levő élő-
lényekkel, állatokkal.

Október 23.: 1956-os forradalom 
és szabadságharc emléknapja

A Vasvári Általános Iskola diákjai és ta-
nárai az idei tanévben az élményalapú ok-
tatás módszereinek segítségével emlékeztek 
az 1956-os forradalom és szabadságharc hő-
seire. A hetedik évfolyamosok irányításával 

a délelőtt folyamán különböző feladatokat 
oldottak meg az osztályok: a forradalmi ese-
ményekhez kapcsolódó kvízt, betűrejtvényt 
töltöttek ki, összeillesztették a puzzle da-
rabjait, térképet készítettek a forradalmárok 

útvonaláról és megtekintettek egy 
kisfi lmet.

Ezt követően az osztályok forra-
dalmi jelszavakat skandálva az au-
lába vonultak a rajz órákon készített 
transzparensekkel, ahol elénekelték 
a Ha én rózsa volnék kezdetű dalt. 
Sejberné Szabó Marianna igazgatónő 
gondolatsorában emlékeztetett arra 
az áldozatvállalásra, mellyel őseink 
kivívták a magyar szabadságot, s egy-
ben megköszönte a hetedikes osztály-
főnököknek, Jakabné Varga Ildikónak 
és Siposné Káldy Gyöngyinek a rend-
hagyó emlékezés megszervezését.

Gyermekáldás
Szeptember 14-én született Kóbor Zsófi a, aki Hermán Hajnalka és Kóbor Attila kislánya. 
Szeptember 19-én látta meg a napvilágot Tokos Zalán Ármin, Tóth Nikoletta Erzsébet és Tokos 
Csaba Zsolt kisfi a. Szeptember 21-én érkezett a világra Kupó Blanka Mária, ő Bene Barbara és 
Kupó István Zsolt kislánya.

legizgalmasabb programját, Tátralomnicnál 
lanovkával felmentünk 1715 méter magas-
ra. Szép napsütötte időnk volt és ezért meg 
tudtuk csodálni a gyönyörű kilátást a Magas 
Tátráról. A nap végére hosszú utazást köve-
tően megérkeztünk arra a szállásra ahol az 
első éjszakánkat töltöttük. Finom vacsorával 
vártak minket. Nagyon jól éreztük magunkat 
ezen a napon is, sok új ismeretet szereztünk 
és rengeteg élménnyel gazdagodtunk. Mind-
annyian szívünkből énekeltük a szombathelyi 
Ocho Macho számát: Jó, jó, jó nekem. (Klap-
ka-csapat: Jakab Noémi)

Negyedik nap
Szomorúan hagytuk el a rimaszombati 

szállásunkat, mert tudtuk, hogy ez az utolsó 
napunk a Felvidéken. Úticélunk Besztercebá-
nya volt.

Ez a város Szlovákia hatodik legnagyobb 
városa, és Közép-Szlovákia kulturális és gaz-
dasági központja. Központi fekvésének kö-
szönhetően több állami intézmény központi 
székhelye is. Több mint 80 ezer a lakosainak 
száma. A középkorban Besztercebánya a há-
rom leggazdagabb közép-szlovákiai bányász-
város közé tartozott.

A város gazdasági háttere a 18. században 
kezdett megváltozni. Ekkor ugyanis a rézérc 
bányászatát fokozatosan felváltotta a vasérc 
bányászata és feldolgozása. A 20. század kö-
zepén Besztercebánya jelentős mértékben be-
írta magát a világtörténelembe is. A városban 
tört ki 1944 augusztusában a szlovák nemzeti 
felkelés és a város volt a felkelés központja is 
a későbbiekben.

A város történelmi központjában található 
számos műemlék a városi műemlék-rezervá-
tuma részét képezik.

Besztercebánya legfőbb büszkesége a 
sétánnyá alakított, különleges atmoszférá-
val rendelkező Szlovák nemzeti felkelés tér, 
amelyet más városok joggal irigyelhetnek. 
A város főterére a legszebb kilátás az Óra-
toronyból nyílik, melyet 1552-ben építették, 
és a városi fogház részét képezte. A főtér déli 
oldalának legszebb része a Thurzó ház, amely 
ma múzeumként működik.

A téren található Szűz Mária mennybe-
vétele plébániatemplomot 1255-ben kezdték 
építeni. A gótikus templom legfőbb neveze-
tessége a Szent Borbála szárnyas oltár, ame-
lyet a híres Lőcsei Pál Mester készített. A vár-
erőd északi részéhez étették hozzá 1492-ben 
a várnegyed másik templomát – a Szent ke-
reszt templomot. A várnegyedben még emlí-
tést érdemel a az 1479-ben épült későgótikus 
Mátyás-ház és az 1500-ban épült Városháza, 
melyeket mi most megcsodálhattunk és fotó-
kat is készíthettünk ott.

A hosszú út során felidéztünk a négy nap 
tudnivalóit, a látványosságokat, a történelmi, 
kulturális, művészeti, földrajzi ismereteket, 
se egyben megkaptuk János bácsi dicséretét 
is, amiért megjegyeztük, amiket ő elmondott. 
Jó hangulatban, sok-sok énekkel telt a haza-
felé útunk. (Bartók-csapat: Sipos Dániel)
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Városi kitüntetések
Vasvár Város Önkormányzata Képvi-

selő-testülete minden évben kitüntetése-
ket adományoz azoknak a személyeknek, 
közösségeknek, akik a város fejlesztésé-
ben, gazdasági, tudományos, művészeti, 
kulturális életében, vagy egyéb területen 
a közösség javára kifejtett eredményes 
tevékenységükkel a várost tiszteletre 
méltóan szolgálják, vagy szolgálták. Az 
elismeréssel járó oklevelet, emlékplaket-
tet, ajándéktárgyat Tóth Balázs, Vasvár 
város polgármestere adta át a kitünte-
tetteknek az október 23-ai ünnepségen, a 
Nagy Gáspár Kulturális Központban.

Bognár Károlyné nyugalmazott peda-
gógusnak a „Vasvár Város Díszpolgára” 
címet adományozták.

Bognár Károlyné Debrecenben született, 
ott tanult, a Dóczy Gimnáziumban érettsé-
gizett. Jó sportadottságait egy remek test-
nevelő tanárnő fejlesztette, akire ma is szí-
vesen emlékszik. A Testnevelési Főiskolára 
nyert felvételt, annak elvégzése után Pilisen 
tanított egy évig. 1958-ban vőlegényével 
(Karcsi bácsival) felkérést kaptak, hogy jöj-
jenek a Vasvári Gimnáziumba dolgozni. Az 
intézmény akkor még az egykori polgári is-
kola (a mai Rendőrkapitányság) épületében 
működött. Tornaterem volt az alagsorban, 
de sportpálya nem állt rendelkezésre. Ida 
néniék feladata volt, hogy azt kialakítsák. 
Salakot szereztek, gyeptégláztak, a patak-
ból öntöztek és egy remek kis sporttelepet 
alkottak, mely a Szentkút ösvényeivel ki-
egészülve képezte a sportkomplexumot. 
Emellett az általános iskolában is ők voltak 
a testnevelők. Nagy lelkesedéssel tanította a 
fi atalokat, majd néhány év múlva, 1966-ban 
megépült az új iskola, a régiből pedig kol-
légium lett, itt nevelőtanárként tevékeny-
kedett. A Postaforgalmi Szakközépiskolává 
alakult intézményben a Testnevelési Főis-
kola megbízásából 25 éven át vezető testne-
velő tanár volt. Közben sorra megszülettek 
a saját gyermekek, akiknek a felnevelése 
nem volt egyszerű, hisz csak 20 hetes szü-
lési szabadság segítette az anyákat. A sport 
szeretete természetesen a családi élet része 
volt. Öt gyermeke közül Katalin országos 
középiskolai bajnok lett. Éva tornázott, Il-
dikó kézilabdázott, atlétikázott. Szabolcs 
testnevelő tanár lett, utánpótlás válogatott 
gyermekeket nevel Zalaegerszegen. Maga 
is sokat versenyzett, végül veterán korosz-
tályban világ- és európa bajnoki címet is 
szerzett, mint dobóatléta. Attila viszont mű-
vészi kandallókat épít.

A nagycsaládot 7 unoka és 2 dédunoka 
teszi teljessé. Féltucatnyi családtagra főz Ida 
néni naponta, és sajnos ápolási feladatai is 
vannak. De várja a szőlő és a veteményes is.

Energiáiból azonban mindig jutott a 
városi közösségre is. NB I-es kézilabdás 

tapasztalatait nem csak az iskolai kézilab-
da oktatásban kamatoztatta sikerrel, de a 
Városi Női Kézilabda Csapat megszerve-
zését, edzői feladatait is ellátta az NB II-be 
jutásig. Első osztályú teniszező múltjából 
egyenesen következett e sportág oktatása, 
melyet még ma is gyakorol.

Remek kondíciójával a szabadidő sport-
ban mindig példát adott, jelenleg is két cso-
portot vezet, akiknek tagjai hetente igyekez-
nek edzőjük nyomába érni az egészséges 
életmódban.

1976-ban Az Oktatásügy Kiváló Dolgo-
zója, 2000-ben Vasvár Város Közszolgála-
táért Barabás István Díjat kapott. 2018-ban 
Vas Megye Önkormányzata Szolgálatáért 
Sport Tagozata elismerésben részesült.

Sportemberként, pedagógusként, család-
anyaként valamennyiünk szeretve tisztelt 
példaképe.

Fabók Tibort „Vasvár Városért” ér-
deméremmel tüntették ki.

Fabók Tibor 1941. december 8-án szü-
letett Budapesten. Általános iskolába már 
Vasvárra járt, mert ettől kezdve nagyanyja 
itt nevelte nagy szeretetben.

1956. szeptember 1-jén került a helyi 
Földműves Szövetkezet Áruházába tanuló-
nak. A gyakorlati éveket is itt töltötte, régi 
elhivatott kereskedőktől tanulta a szakmát, 
akikre mindig tisztelettel emlékezik. 1958 
júliusától ruházati eladó, majd hálózati 
ellenőri bizonyítványt kapott. 1968-ban 
közgazdasági technikus, képesített köny-
velő, valamint tervező és statisztikus kép-
zettséget szerzett jó eredménnyel Szom-
bathelyen a Közgazdasági Technikumban. 
Hosszú évekig végzett gyakorlati oktatást 

kereskedő tanulóknak, ehhez 1982-ben pe-
dagógiai alapismeret vizsgát tett. Közben 
az ÁFÉSZ kulturális programjai szervezé-
sében is részt vett. Házasságot 1975-ben 
kötött. Gyermekei mindketten ügyvédek 
lettek és 4 aranyos unokával ajándékozták 
meg. 1998-2006. között a város lakossága 
önkormányzati képviselővé választotta, 
ekkor az egészségügyi és szociális bizottsá-
got vezette. Ezen feladatában is elsősorban 
emberszeretete vezérelte. 22 éven keresztül 
volt a ruházati áruház vezetője, majd az át-

alakulás kapcsán 13 munkatársával együtt 
elbocsátották. Döntése nem volt kétséges, 
tovább kellett dolgozni, gyermekeit tanít-
tatni. 1999-től a mai napig saját otthonában 
kialakított lakástextil és méteráru üzletében 
dolgozik.

Hat munkás évtized telt el a kereskedői 
pult mögött. Az emberekkel való kapcsolata 
példaértékű, amit a lakosság szeretettel há-
lál meg. Egy jeles születésnapja alkalmával 
úgy fogalmazott, úgy érzi többet kapott az 
élettől a jó Isten segítségével, mint amit 
megérdemelt.

Ezt a kitüntetést azért még szeretnénk mi 
is a Mindenható fi gyelmébe ajánlani.

A 2010-ben alapított „A Városfejlesz-
tésért” elnevezésű gazdaságfejlesztési dí-
jat ez évben Botfa Balázs és Botfa Bálint 
kapta.

Botfa Balázs és Botfa Bálint az első cé-
güket, a szállítmányozással és fuvarozás-
sal foglalkozó Boti Team Kft.-t, 2007-ben 
alakították. 12 év alatt a kisvállalkozás egy 
7 cégből álló cégcsoporttá nőtte ki magát, 
ahol napjainkban 1200 ember dolgozik 60 
telephelyen. A szállítmányozás mellett ma 
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már foglalkoznak minőségellenőrzéssel, 
mérnöki szolgáltatással, egyedi gépek ter-
vezésével és gyártásával, munkaerő köl-
csönzéssel, fémmegmunkálással, rendez-
vényszervezéssel, étterem üzemeltetéssel.

A cégcsoport zászlóshajója a Miell Qality 
Kft., amely 8 év alatt évente duplázta meg 
árbevételét és alkalmazotti létszámát. Ma-
gyarország összes autógyárával kapcsolat-
ban vannak, a beszállítókat is fi gyelembe 
véve közel 500 céget tekinthetnek partnerük-
nek. Vasvári székhelyüket megtartva egész 
Magyarországon jelen vannak, és már Szlo-
vákiában is rendelkeznek képviselettel. Az 
egyetlen olyan vasvári cég, amely a maga te-
rületén piacvezető az országban. Erre külön 
is büszkék vagyunk. Eredményeik alapján 
2018-ban magyarországi Pegazus-díjat kap-
tak a piacvezető kategóriában, idén pedig be-
kerültek a Budapesti Értéktőzsde által össze-
állított legsikeresebb 50 hazai középvállalat 
közé. Példaértékű, hogy a cég meghatározó 
vezetői közül sokan olyan vasvári fi atalok, 
akik a cégnél kezdtek el dolgozni, és szorgal-
muk, tehetségük révén kerültek vezetői pozí-
cióba. A kiemelkedő gazdasági eredmények 
mellé kiemelkedő szociális érzékenység, tár-
sadalmi felelősségvállalás is társul. A Botfa 
testvérek nem feledkeznek el Vasvár hátrá-
nyos helyzetű lakóiról sem, évente nagyon 
jelentős összeggel támogatnak szociálisan 
rászorultakat úgy, hogy a város nyilvánossá-
ga erről nem is értesül. További szép eredmé-
nyeket kívánunk a cégcsoportnak.

Botfa Istvánné nyugalmazott pedagó-
gust „Vasvár Város Önkormányzatának 
a Közszolgálatért Alapított Barabás Ist-
ván Díjjal” tüntették ki.

Botfa Istvánné, mindenki Erika nénije 
1957. október 16. napján született Dióskálon. 
Általános iskolába Dióskálon és Egeraracsán 
járt, majd 1972-ben került Vasvárra, a Pos-
taforgalmi Szakközépiskolába. Az érettségi 
után felvették a szombathelyi főiskolára, 
ahol tanító szakon népművelés, technika és 
oktatás-technológia szakkollégiumi képesí-
téseket szerzett. Főiskolai évei alatt oktatás-
technológiából országos díjat is nyert.

A főiskola elvégzése után visszakerült 
Vasvárra, itt családot alapított, kettő fi a 
született, Balázs és Bálint, és immár három 
gyönyörű unokával büszkélkedhet.

1979-től az első és egyben utolsó mun-
kahelyén, a vasvári általános iskolában 40 
éven keresztül a matematikán, a környezet-
ismereten és a technikán keresztül tanítot-
ta, nevelte, szeretgette a nebulókat. Idejét 
és energiáját nem sajnálva számtalan nyári 
tábort vezetett, erdei iskolákba vitte a diáko-
kat, ezzel sokuknak életre szóló élményeket 
szerzett. Szervezett irodalmi szakkört, vá-
rosi ünnepi megemlékezést, és hosszú ideig 
a diákönkormányzat tevékenységét segítet-
te. Odaadó munkájának elismeréséül 1991-
ben miniszteri dícséretben részesült.

Életének mind szakmailag, mind emberi-
leg meghatározó alakja volt a vasvári iskola 
korábbi igazgatója, Kovács Ferenc, aki szigo-
rú volt, de igazságos, munkája során kiemel-
ten fontosnak tartotta a következetességet. 
Botfa Istvánné Erika néni is mindvégig sze-
rető szigorral igyekezett nevelni és tanítani a 
sok száz vasvári és környékbeli gyermeket.

Lakosi Teréz köztisztviselőt „Vasvár 
Város Önkormányzatának a Közszolgá-
latért Alapított Barabás István Díjjal” 
ismerték el.

Lakosi Teréz nagymákfai családban szü-
letett, a betűvetést is itt kezdte el tanulni, 
majd az iskola körzetesítése miatt alapfokú 
tanulmányait Vasváron fejezte be. A Rudas 
László Közgazdasági Szakközépiskolá-
ban 1983-ban gép- és gyorsíró képesítést 
szerzett. A szakiskola befejezését követően 
rögtön munkába állt, s levelező tagozaton, 
képesített könyvelő, vállalati tervező és sta-
tisztikus szakon 1986-ban érettségizett.

1984-től a Berzsenyi Dániel Tanárképző 
Főiskola Magyar Nyelvészeti Tanszékén 
adminisztrátorként, titkárnőként helyezke-
dett el. Az itt eltöltött 6 év alapozta meg azt 
az igényességet, sokoldalúságot, mely mun-
káját ma is jellemzi.

1990 és 1996 között házassága révén a 
család mezőgazdasági vállalkozásában dol-
gozott. 23 éve, 1996 szeptemberétől újra 
a köz szolgálatába állt, önkormányzatunk 
hivatalában a polgármesteri titkárság mun-
katársa. Titkársági ügyintézői munkakö-
re sokrétű, melyet körültekintéssel lát el, 
szolgálatnak tekintve azt. A Vasi Hegyhát 
Önkormányzati Társulás munkaszervezeti 
feladatellátásának is aktív részese. Átszer-
vezés kapcsán időközben feladatul kapta az 
önkormányzati rendezvények koordinálá-
sát. ennek során jó kapcsolatot alakított ki 
és ápol a város civil szervezeteivel, intéz-
ményeivel.

Fő elindítója és szervezője volt az el-
származottakat visszaváró nagymákfai bú-
csúi hagyomány felelevenítésének, amely 
immár 20 éve a településrész meghatározó 
közösségi eseménye.

Az aktív és tettre kész nagymákfaiak 
körében egyik kezdeményezője, és 2010-es 
alapításától elnöke a Nagymákfáért Egyesü-
letnek. A falubeliek óriási társadalmi mun-
kájával létrehozott közösségi tér elkészül-
tében is oroszlánrészt vállalt. Szívügyének 
tekinti a szülőfaluját – vagy annak csak egy 
lakóját is – érintő ügyek képviseletét, így az 
erdei iskola működtetését is.

Munkavégzésére az empátia, a gondos-
ság és a feladatorientáltság jellemző. Nála 
a munkaidőt a feladat határozza meg, sok 
hétvégéjét közfeladatok ellátása, a köz szol-
gálata szövi át. Számára a köztisztviselő szó 
nem csak egy törvényi fogalom, hanem va-
lóban a köz szolgálata. Édesanyja ápolásá-
val szintén jó példát mutat számunkra.

Szijj László labdarúgó edző „Vasvár 
Város Önkormányzatának a Közszol-
gálatért Alapított Barabás István Díjat” 
kapta.

Szijj László 1980-ban, 10 éves korá-
ban csatlakozott az akkor még Vasvári 
Helyiipari Sportkör néven szereplő csapat 
utánpótlásához. Végigjárva a ranglétrát 
fi atalon a felnőttek közé került, ahol egy 
legendás csapat tagjaként 1992-ben fel-
nőtt bajnokságot nyert. Ebben a csapatban 
tapasztalta meg, mit jelent egy inspiráló 
közeghez tartozni, egy települést képvisel-
ni és egy címert viselni a szíve felett. Kö-
zösségépítés, őszinteség, szókimondás és 
kemény munkavégzés jellemzi tevékeny-
ségét. Filozófi ája egyszerű „Szenvedély 
nélkül is létezik futball, csak annak semmi 
értelme”. Sajnos fi atalon súlyos térdsérülés 
vetett véget aktív pályafutásának, de 24 
éve, 1995-ben elkezdett utánpótlás neve-
léssel foglalkozni. Azóta megszakítás nél-
kül a csapatnál tevékenykedik. Bár néhány 
alkalommal irányította a felnőtt csapatot 
is, mégis vérbeli utánpótlás edzőnek tartja 
magát. A rábízott fi atalokkal az alábbi ered-
ményeket érték el:

– U16-os korosztályban 1 bronz, 2 ezüst, 
1 arany,

– U18-as korosztályban 1 bronz, 1 ezüst, 
1 arany,

– U19-es korosztályban 2 bronz, 1 arany, 
1 megyebajnoki cím.

Az aranyérmek értékét növeli, hogy Vas-
várnál nagyobb lélekszámú városokat sike-
rült maguk mögé utasítaniuk.

Jelenleg az U14-es és az U19-es csapatot 
irányítja. Emellett a labdarúgó szakosztály 
technikai vezetőjeként intézi a felnőtt csa-
pat ügyes-bajos dolgait is. A civil munka-
helyén kívüli időt szinte teljesen a vasvári 
futballnak szenteli. Elmondása szerint nem 
az eredményekre, az érmekre és a felnőtt 
csapatba adott rengeteg játékosra a legbüsz-
kébb, hanem arra, hogy a keze alatt futballo-
zó gyerekek nagy részének sikerült átadnia 
a vasvári szívet, a közösségben töltött idő 
értékét. Legfontosabbnak tartja az egymá-
sért, valamint a város, a csapat színeiért 
való, megalkuvás nélküli küzdelemre törek-
vést.

Örömmel tájékoztatták a megjelenteket, 
hogy dr. Zágorhidi Czigány Balázs PhD., a 
Vasvári Helytörténeti Múzeum igazgatója 
a Vas Megyei Önkormányzat által alapított 
„Pungor Ernő-díjat” vehette át kimagasló 
tudományos és kutatómunkája elismerése-
ként a Megyei Közgyűlés október 23-a tisz-
teletére rendezett ünnepségén. (A megyei 
díjazottal: dr. Zágorhidi Czigány Balázzsal 
készült interjú következő számunkban ol-
vasható.)

Laki László képgalériája a vasvar.hu 
oldalon tekinthető meg.
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TOP Paktum Sarok

A munkabér
Az utóbbi időben gyakran találkoztam 

a kérdéssel, hogy mennyi a minimálbér 
és mi is az a bérminimum. A fogalmakkal 
jó tisztában lenni, így megspórolhatjuk 
magunknak a meglepetést a munkaszer-
ződés aláírásakor.

Az munkánk díjazására és az egyéb költ-
ségek fedezésére mindenképp térjünk ki egy 
állásinterjú során. Ez ránk nézve semmilyen 
hátránnyal nem jár, tulajdonképpen alapve-
tő dolognak szeretnénk utána járni. Tisztáz-
zuk akkor a fogalmakat:

• minimálbér: másnéven legkisebb 
munkabér olyan havi vagy esetenként heti 
bér, amit a munkáltató köteles megfi zetni 
a munkavállalónak legálisan. Tehát ennek 
a bérpapíron szerepelnie kell! Ez 2019-ben 
bruttó 149.000 forint. Ha semmilyen ked-
vezményt nem tud igény bevenni a munka-
vállaló vagy nem jogosult családi pótlékra, 
körülbelül ez nettó 99.000 forint.

• garantált bérminimum: ez is egy 
államilag meghatározott minimális fi zetés. 
Legalább középfokú végzettséget igénylő 

munkakörökre vonatkozik. Itt nem a leg-
magasabb iskolai végzettséget veszik fi -
gyelembe, hanem a betöltött munkakörhöz 
tartozó végzettséget. Pl.: eladó munkakörbe 
elegendő a középfokú bolti eladó végzett-
ség és erre a végzettségre kapja a munka-
vállaló a bérminimumot, hiába van neki egy 
egyetemi végzettsége vagy felsőfokú vég-
zettsége is.

Ettől „felfele eltérő” bérezésben is meg-
állapodhatnak a felek, mindig fi gyeljünk, 
hogy ez le is legyen írva, tudjunk rá hivat-
kozni, ha nem stimmel valami a hónap ele-
jén a számlánkon. Az alapbérünkre jöhet-
nek különféle bérpótlékok (pl.: vasárnapi 
munkavégzés, rendkívüli munkaidő), vagy 
ha teljesítmény bérezésben vagyunk, úgy az 
összeg változhat. A teljesítmény bérezésnek 
is külön szabályai vannak, nézzünk ennek 
utána!

A munkabér kifi zetése forintba 
történik, nem átváltható semmilyen 
utalványra. Mindig utólag kerül kifi -
zetésre, a következő hónap 10. nap-

jáig. Ezzel párhuzamosan az elszámolást 
is meg kell kapnia a munkavállalónak. 
(Bérkalkulátorral interneten előre is tudunk 
számolni.)

A fi zetésünk, a bérezés, az egyéb bérpót-
lékok, üzemanyag díjazása fontos dolog egy 
munkaviszony alatt, hiszen ebből élünk. Le-
gyünk tisztában azzal, hogy mi jár, az elvég-
zett munkánkért és ezt hogyan, mikor kell 
megkapnunk. Ha bármilyen kétsége van, 
vagy kérdése a témával kapcsolatban keres-
se a térség mentorait, vagy a Paktum irodát 
és segítünk!

Harmadik Típusú
Tréfálkozások

Kabaré előadás három felvonásban, de ebből a második a szünet
(úgysem lesz aznap semmi érdekes a tv-ben)

November 21., csütörtök, 19 óra
Vasvár, Nagy Gáspár Művelődési Központ

Konferanszié: Maksa Zoltán
Fellépnek: Molnár Zoltán, Orbán Sándor, Szép Bence, Ürmös Zsolt

Technikai és egyéb közreműködők: Kiss Thor Gábor, Merklin Ferenc, Nagy Tamás
Rendező: Szép Bence

Megújulva 
várja a pad a 
szerelmeseket

A vasvári Csókpad már több mint egy 
évtizede látványeleme a város szabadidős 
övezetének. A különleges, egyedi utcabútort 
a közelmúltban fel kellett újítani. A faelemek 
pótlását, a festést az önkormányzat szakem-
berei végezték el. A Csókpad a Csónakázó tó 
bejáratának hídján áll. Különlegessége, hogy 
nem egymás mellé, hanem egymással szem-
ben ülhetnek le a pihenésre vágyók. A pad 
kényelmes egyben praktikus. Vasvár apró, 
de különleges látványossága kedvelt talál-
kozóhelye a fi ataloknak és a turistáknak. A 
szabadidős övezetben a Csónakázó tó mel-
letti esőbeálló is teljesen megújult az önkor-
mányzati felújítási programjának keretében.

Október 1. – A zene világnapja
Október elsején, a zene világnapján a 

Vasvári Általános Iskolában is egész nap a 
zenéé volt a főszerep. Reggel az énekka-
rosok esőtáncot énekeltek és jártak az au-
lában, majd a nyári eső hangját imitálták 
a gyerekek és tanáraik a kezük és a lábuk 
segítségével Szalainé Kiss Viktória tanárnő 
koordinálásával.

Ezt követően felcsendült a Hej, Dunáról 
fúj a szél kezdetű népdal, melyet az iskola 
minden diákja énekelt. A tanórák közti szü-
netekben a felső tagozatos osztályok diákjai 
énekeltek egy-egy általuk kiválasztott dalt. 
Az iskola apraja és nagyja együtt muzsikált, 
táncolt, nevetett ezen a napon.

ele
het-
napi 
agy 
y az 
nek 
ek 

és segítünk!
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Harmadik Típusú Tréfálkozások
Világpremier, boldogság-hormonok és rekeszizom-stimulálás Vasváron

Új kabaréelőadásuk apropóján Szép 
Bencével, a szervező ComMedias Egyesü-
let elnökével, a Stand Up Brigád humor-
társulat tagjával beszélgettünk. Mivel 
Bence humorista, nem hazudtolta meg 
magát az interjú közben sem.

– Milyen produkcióra számíthatnak a né-
zők november 21-én?

– A „Harmadik Típusú Tréfálkozások” 
műfaját tekintve egy boldogság-hormon 
felszabadító három felvonásos kabaré, de 
ebből a második felvonás a szünet. Ősbe-
mutatónak és világpremiernek is szemtanúi 
lesznek a vasvári nézők, mert az előadás 
gerincét olyan produkciók alkotják, ame-
lyek korábban még sehol máshol nem ke-
rültek színpadra. Stand Up Comedy, kabaré 
jelenetek, zene nélküli zenés produkciók, 
bűvésztrükkök és rengeteg hibbant, elme-
roggyant és rekeszizom-stimuláló poén – 
erre mind számítani lehet.

– Kik lépnek fel a kabaréesten?
– A kabaré konferansziéjának a Humor-

fesztivál-díjas, Karinthy-gyűrűs humoris-
tát, Maksa Zoltánt kértem fel, aki azért is 
vállalta nagy örömmel a közreműködést, 
mert megígértem neki, hogy a fellépés előtt 
készpénzben kapja meg a gázsiját. Ürmös 
Zsoltot nem kell bemutatni a színházba járó 
közönségnek, mert évek óta hazai pályás 
fellépésnek minősül, ha „hazajáró vendég-
ként” szórakoztathatja a közönséget város-
unkban. Bemutatkozik Orbán Sándor, akit 
csak azért hívtam meg a produkcióba, mert 
azt hittem, hogy rokona egy sokkal híresebb 
Orbánnak, de kiderült, hogy sajnos nem. 
Egyébként egy ismert pop-paródia csapat, 
a MyCream Együttes tagjaként a ’90-es 
években rendkívül sikeresen humorizált, 
a televízióban is gyakran szerepelt, főleg 
a „Szeszélyes évszakok” c. szórakoztató 
műsorban. Molnár Zoltán bűvész baráto-
mat ugyan nem akartam meghívni ebbe a 
produkcióba, de csinált egy mentáltrükköt 
és a tiszteletdíja az egyesület bankszámlá-
járól egyszer csak az ő bankszámláján lan-
dolt, és ha már így alakult, dolgozzon meg 
a pénzéért. Régi barátunk, Arnold Schwar-
zenegger is kapott szövegkönyvet, de még 
nem biztos, hogy el tud jönni, mert aznap 
készpénzes falunapi fellépése van Los An-
gelesben. Ha Schwarzenegger (nekem csak 
Arnie, mert spanok vagyunk) nem érne rá 
november 21-én, csütörtökön, én ugrok be a 
szerepeire, mert mind a testalkatunk, mind a 
színészi képességeink egyformák.

– Miért Téged választott a társulat az új 
előadásotok rendezőjének?

– Ugye, milyen felháborító?! De végül 
hosszas, szakmai érveket is felvonultató 
anyázás... ő... veszekedés.. izé... eszmecse-
re, ez a jó szó!!! Szóval az volt a rendező-

casting hosszú eszmecseréjének vége, hogy 
a rendezői feladatokat senki nem vállalta, 
ezért rám gondoltak. Egyébként – hogy ko-
molyra fordítsam a szót – rég’ dolgoztam 
már olyan produkción, amely ennyire ne-
hezen indult volna: sokat bajlódtam a szö-
vegkönyvvel, körülményes volt az előadás 
feltételeinek megteremtése, a közreműkö-
dők a rendelkező próbák idején egy időben 
3 különböző országban tartózkodtak, rá-
adásul néhány napot kórházban és ágyban 
kellett töltenem egy mellkasomba vágódó 
gépkocsiajtó miatt. De ami ennyire nehezen 
kezdődik, az mindig jól végződik – bár ezt 
majd a nézők fogják eldönteni.

– Nem vagy túl aktív a közösségi médiá-
ban, de nemrég egy versenyt hirdettél... Rá-
adásul űrversenyt! ...amely arról szól, hogy 
keresed azt a magyart, aki első emberként 
bármilyen űreszközzel leszáll a Mars boly-
gón. Ez a szokatlan felhívás is a Harmadik 
Típusú Tréfálkozások előadáshoz kapcsoló-
dik, vannak jelentkezők?

– A felhívás közzétételének a napján 
ismeretlen számról felhívott valaki, hogy 
neki van egy Babettája, amire én azonnal 
rávágtam, hogy akkor azzal tessék elmenni 
a Marsra, de kiderült, hogy csak alkatrészt 
keresett a motorjához, téves a hívás. De én 
még bizakodom, soha nem adok fel semmit, 
még a villanyszámlát sem.

– Miért Portugáliában forgattad az űr-
versenyre való felhívás videóját?

– Humoristaként túl jól keresek és a cé-
gem több milliárdos bevételeit így volt a 
legegyszerűbb leköltségelni. Egyébként, ha 
már arra jártam, fel is léptem a helyi magya-
roknak és mivel a műsor után jelentős meny-
nyiségű tömény italra hívtam meg a helyi 
szervezőt, rögtön visszahívtak: januárban is 
megyek hozzájuk fellépni. Figyu, mindjárt 
vége az interjúnak. Mikor kérdezed meg, 
hogy hol lehet jegyet venni és kik az előadás 
támogatói, mert annak mindenképpen meg 
kell jelennie nyomtatásban, a plakátra meg 
csak kicsiben tudtuk kiírni.

– Hol lehet jegyet venni az előadásra?
– Teljesen váratlanul és felkészületlenül 

ért bölcs újságírói kérdésed, de a támoga-
tókra miért nem kérdeztél rá?

– Az majd a következő kérdésem lesz...
– Akkor engedd meg, hogy idő- és 

helytakarékossági okokból mindkét kér-
désedre egy kalap alatt válaszoljak: jegyet 
érdemes elővételben venni Kovács Ildinél, 
akit munkaidő után a 30 429 0868-as szá-
mon várja a hívásokat. A város humor -és 
színházszerető közönsége mellett köszö-
netet mondunk a támogatásért a Castrum 
Ferreum Kft-nek, a Nagy Gáspár Mű-
velődési Központnak, a PNH Kft-nek, a 
Csörnöc Gyöngye Étteremnek, Kaczor 
Zsolt Mihálynak, Arnie-nak, ismertebb 
nevén Arnold Schwarzeneggernek és Vas-
vár Város Önkormányzatának. Remélem, 
kielégítő választ adtam első kérdésedre, 
hogy mire számíthatnak a nézők november 
21-én. Valami ilyesmi agymenésre, amit 
nemrég fentebb olvastak.

Ringató
A Ringató 3 éven aluli gyerekeknek 
és szüleiknek, nagyszüleiknek szóló, 
30 perces, dalos, játékos foglalkozás. 
Előzetes bejelentkezés nem szükséges. 
Időpont: csütörtökönként 9.30-kor a 
Nagy Gáspár Művelődési Központ-
ban. Bővebb információ a facebookon: 
Ringató – Reibling Ewa foglalkozásai 
oldalon.

Egyszerre rajtolt
a felnőtt és a gyermek-
színházi bérletsorozat

A bérletes óvodások és iskolások báb-
színházat láthattak elsőként a Nagy Gáspár 
Művelődési Központban. A felnőtt színház-
kedvelőket ugyanide egy musical előadásra 
várták, amely a Neoton együttes történetét 
dolgozta fel. A kicsiknek és a felnőtteknek 
is öt-öt darabot válogattak össze a szerve-
zők a tavasszal záruló programsorozatban.
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Harminc év után abbahagyja
a műsorszervezői munkát

Németh Tibor több mint harminc éve 
szervezi kisebb megszakításokkal a város 
szórakoztató programjait. A Szentkúti 
Szabadtéri Színházi esték idei elindítása 
is az ő nevéhez kötődik. Most úgy dön-
tött, végleg befejezi a műsor szervezői 
munkát. A szeptember 20-i Operett est 
volt az utolsó rendezvény, amely a nevé-
hez kötődik.

„Nincs más oka a döntésemnek, mint-
hogy elfáradtam, a műsorszervezés is ne-
hézzé vált a kínálat miatt. A mi produkciós 
irodánkkal mindenképpen a nívós előadáso-
kat részesítettük előnyben. De a szponzorok 
sem úgy állnak a műsorok támogatásához, 
mit régebben. Ez dupla energiák befekteté-
sét kívánta meg tőlem, ennyit nem akarok 
már beletenni.”– mondta a szervező, aki 
hozzátette: A három évtizedes szervezői 
munkáját mindig is az motiválta, hogy az 
embereket minőségben szórakoztassa. Pél-
dául azzal, hogy ragaszkodott hozzá hogy 
élőzene legyen. Vagy ha esetleg egy-egy 
zenekar fél playbackel is érkezett, egy két 
szám erejéig Németh Tibornál "kötelező" 
volt élőben is énekelni, zenélni.

Németh Tibor életében fontos szerepet 
töltött be, hogy Vasváron, Vasvárért tevé-
kenykedhetett. Szinte percre pontosan tud-
ja, emlékszik, mikortól kezdődött közös tör-
ténete a várossal. 1988 május 1. Ez volt az 
első rendezvény, amit Vasváron szervezett a 
Sárváron született, a szak- és felsőfokú is-
kolákat Szombathelyen elvégző vendéglős.

Az, hogy a vendéglátást szeretné hivatá-
sul választani, szinte már kisgyermekkorában 
eldőlt, mikor rokonainak segített egy ven-
déglátóhelyen apróbb dolgokban, amelyért 
borravaló is járt. Megtetszett neki ez a világ, 
de azt is eltökélte: minőségben szeretné ezt 
csinálni. Több szombathelyi vendéglőben 
dolgozott, egyik alapítójaként is számon tart-

ják. Aztán egy merész lépéssel a vendéglátást 
programszervezéssel ötvözte és ezt a sokszor 
rögös utat járta ki az elsők között.

Vasváron a 90-es években a Művelődési 
Házban szervezett szórakoztató rendezvé-
nyeket, ahova ismert előadókat hívott meg. 
Az sem volt ritka, hogy jó érzéke lévén 
maga fedezte fel azokat az együtteseket, 
akik akkor még kevésbé voltak ismertek, 
aztán később az ország kedvencei lettek.

„Egyre mindig kényes voltam. Nálam 
csak élő zene jöhetett szóba az előadásokon. 
Ha ritka esetben playback anyaggal érkezett 
egy-egy előadó, akkor is elvártam tőle, hogy 
a zenekarával egy dalt élőben is adjon elő. Én 
akkor harminc éve alapítottam egy műsor-
szervező irodát. Magyarországon mindenki-
vel dolgoztunk aki számít.”–jelentette ki.

Vasvár ebben fontos mérföldkő volt, még 
akkor is, ha ennek révén később Szombat-
hely, majd az országos, az országhatáron 
túli területek és népszerű tv-s szórakoztató 
műsorok is felsorakoztak.

„Azért csináltam, mert szerettem csi-
nálni, A pénz nem ebből jött feltétlenül.”– 
mondta. A zene, a színpad mindig érdekelte 
és exhibicionizmus is társult mindehhez. 
Sok-sok tanácsot kapott a színpaddal kapcso-
latban például Antal Imrétől is. A szentkúti 
első élményeiről azt mesélte: akkor volt egy 
beton kocka színpadként, egy bádog tető és 
egy piros korlát, amit rögtön le is fűrészelt. 
„Nyolcszáz ember diszkózott itt a Szentkúton 
1989-ben” – emlékezett vissza a szervező.

A Vasvári Játékszínhez is kapcsolódott, a 
turnézásaikat segítette. „Egy fröccsöt a kul-
túráért" szlogennel támogatta is őket akkori 
vendéglőjének segítségével. Külföldi sztárok-
kal is dolgozott együtt, köztük Chris Reával, 
Natalia Oreiro-val és egykor Demis Russosal. 
De Vasvárra visszatérve: az idei évben a 
Szentkutat próbálta meg sok éves csipkeró-
zsika álmából felébreszteni az infrastruktúra 
kialakításával, és a koncertek szervezésével. 
„Megmozdult Vasvár, sokan igénylik a kultú-
rát, az élőzenét. A Charlie koncerten, a Szécsi 
Pál emlékére rendezett Gergely Róbert műso-
ron is megkaphatta ezt az élményt a közön-
ség.”–jelentette ki büszkén. A műsorszervező 
azt is elmondta: nem is gondolják az embe-
rek, egy rendezvény szervezéshez milyen ösz-
szetett háttérmunka szükséges. Az évad során 
alakult egy, a megvalósításban közreműködő 
helyi csapat, akik ezt már jól tudják. „Jövő-
re fele akkora energia, idő kell a szervezés-
hez, ott lehet folytatni, ahol most abbamarad, 
csak egy igazán ambiciózus ember kell majd 
hozzá.” – mondta a szervező. Elárulta: Nehéz 
abbahagyni ezt a munkát, de itt az ideje. Öt-
letekből pedig van még a tarsolyában bőven, 
de ez már a vendéglátással, ennek egy kreatív 
formájával kapcsolatos.

Tisztelt Vasvári
Szentkút Színpad 

követők és közönség!

Most, hogy 2019-ben megvalósítottuk 
a Szentkút Színpad koncert és rendez-
vénysorozatot valamint infrastrukturális 
fejlesztést, elbúcsúzom a 30 éves tartal-
mas műsorszervezési főtevékenységemtől, 
persze nem cserben hagyva a legkedvesebb 
gyermeket a Szentkút Színpadot, közönsé-
gét és csapatát!

Itt köszönöm meg, hogy a vasvári ön-
kormányzat testülete bizalmat szavazva fel-
kért, hogy az idei évben valósítsunk meg öt 
élő koncertet a Szentkút Színpadon. Nagy 
eredménynek tekintem, hogy létrejött egy 
helyi csapat mind a háttérmunkák, mind a 
megvalósítás területén. Tehát nagy köszö-
net, hogy elviseltek és dolgoztak velem, Or-
bán Ildikónak, Halmosi Tamásnak, Robán 
Szabolcsnak! A rendezvénysorozatnak kö-
szönhetően van már Vasvárnak egy igazi, 
kiképzett hang és fénytechnikusa, amellyel 
kevés település büszkélkedhet. Ez alapja 
lehet a folytatásnak a Szentkút Színpadon. 
Köszönet a hang és fénytechnikáért Tokos 
Csabának és társainak kiváló munkájukért! 
Köszönet a Nagy Gáspár Művelődési Köz-
pontnak és Gergye Rezső igazgató úrnak a 
támogatásért! Köszönöm a támogatóknak, 
hogy önzetlenül a Szentkút Színpad életben 
tartása mellé álltak!

Szerintem minden stílusban felvonultat-
tunk igazán komoly koncerteket. Ami fon-
tos, hogy élőzenés produkciókat hoztunk a 
közönségünknek és nem falunapos stílus-
ban tettük mindezt. Rengeteg követőnk és 
támogatónk volt, de a stabil közönség itt a 
lényeg, amelyben szintén sikereket köny-
velhetünk el, hiszen közel 150 fős átlag lét-
számot tudhatunk magunkénak. Ez a szám 
elsőre nem rossz, üzenetértéke van, azaz 
folytatni kell a Szentkút Színpad program-
jait. Erre a feladatra lehetőleg egy ambici-
ózus emberkét javaslok és természetesen ha 
szükséges, nyújtom számára segítő kezem 
és ötleteim. Köszönet tehát a Tisztelt Nagy-
érdemű Közönségünknek, akik kitartottak 
velünk hidegben, esőben, melegben egy-
aránt. Remélem szép és maradandó emléket 
tudtunk átnyújtani számukra. Biztos vagyok 
abban, hogy lesz ez még több ilyen szent-
kúti élmény, csak kitartás kell hozzá! Nem 
szabad engedni a személyeskedésnek és a 
különböző rosszindulatú, romboló, önös ér-
dekek mentén képződő megnyilvánulások-
nak. Elértük azt is hogy a Szentkút Színpad 
műsorára ellátogattak a határon túlról és az 
ország másik feléből is. Őrizzetek meg jó 
emlékezetetekben szívetek mélyén!

Köszönöm a tapsokat és a támogató sza-
vakat, szép volt, jó volt KÖSZÖNÖM, KÖ-
SZÖNÖM!

Pino
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Érik a gyümölcs
A Nagy Gáspár Művelődési Központban öt éve kezdődtek a 

táncházas esték. Önmagában ezek hullámzó sikerrel zajlottak, de 
annyira igazolták a létüket, hogy a jövőben is folytatjuk. Tulajdon-
képpen a táncházak a megelőző évtizedek hagyományainak a gyö-
kereibe kapaszkodtak, hisz több csoport műveli a népdaltanulást a 
mai napig. Ugyanakkor a táncházas eseményeknek vannak egyéb, 
egyértelműen pozitív eredményei. Itt fogalmazódott meg, hogy 
gyermekek részére legyen hetenkénti foglalkozás, ahol a népi já-
tékokat, dalokat, táncokat tanulhatnak. 2017-től hosszú szervezési 
folyamat eredményeként elindultak a foglakozások péntekenként 
a telekesi óvónő vezetésével. Az évadot nyári tábor is követte és 
2018-ban folytatódott a sorozat új tanítókkal, akiket sok energiával 
sikerült megnyerni a folytatáshoz a szombathelyi Ungarescából. Az 
Apró táncosok közben iskolások lettek.  Most az általános iskolában 
folytatódik a megkezdett sorozat immár Bársonyvirág névre hallga-
tó csoportban. Foglalkozásaik elkezdődtek október 2-án és szerdán-
ként este 18 órától zajlanak. Így érik a gyümölcs, aminek néhány 
év múlva talán már egy Hegyhát Térségi ifjúsági néptánccsoport is 
lehet az eredménye. Partnerek vagyunk, hogy így legyen, hogy mi-
nél többen fogjunk ez ügyben össze a vidékkel is…

A Bársonyvirág tagjait és szüleiket, ismerőseiket pedig megkü-
lönböztetett szeretettel várjuk a táncházainkba.  „Járjuk a táncot” !. 
Érdeklődők számára szívesen adunk információt.

Nagy Gáspár Művelődési Központ munkatársai

Vasvár az interneten:
www.vasvar.hu www.facebook.com/vasvarrol
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Fesztiválmargó
„A tehetség semmi, elrontható, elpazarol-

ható. Ami az egész életben számít, az a jel-
lem.” (Zbigniew Herbert)

Lakoma. Fény, vidámság. Azaz feszti-
vál. Színházzal és más művészeti-, sport 
rendezvényekkel, akár egy nap, akár több. 
Bozsok, Körmend, Homokbödöge.

Az „Üss a hasadra!” Színpad legutóbbi 
bolyongásai. Utazások. Nagy Gáspár születé-
sének 70. évfordulóján, a költőnek tisztelegve 
a Sibrik kastély udvarán, családias, vers-sze-
rető és értő közönség előtt létrát mászva, ha-
son csúszva, koccintva, hiányt csendeltetve, 
suttogva, kiabálva, némán. Dalban és rímben. 
Életút, sors, kimondott őszinte szó, tanulság, 
a bennünk bujkáló jövőképek színezése. Új 
ecsetvonások, hogy másképp, máshogyan, 
más ütemben tegyük a dolgunk. Tanulva tör-
ténelemből, emberismeretből, tisztelve tanítót, 
mestert, családot, közéleti szerepvállalót. Fel-
vállaltan. Cseh Tamás dalát dúdolgatva, meg-
tanulva, csak úgy, szöveg nélkül, mert a sza-
badságnak ezúttal nincsenek igéi, jelzői. Csak 
a dallam. Pityergő, gratuláló, vastapsot nem 
szégyellő nézők. A csapat hűséges nézői és 
azok, akikkel először találkoztunk. Szerettük 
Bozsokot, a fákat a parkban, a nagy rétet, az 
ódon udvart. A lelkét a helynek és szellemnek. 
Ahogyan a körmendi Rába-partot is a csobo-
gó folyóval, a tágas térrel, a napsütötte, majd 
lassan árnyékba boruló színpaddal. A termé-
szet és a résztvevők, szervezők tisztaságával. 
Mindez Homokbödögén sem volt másképp. 
Ez utóbbi két helyen fesztivált nyitottunk Mó-
ricz Zsigmond: A tűz lángjai előadásunkkal.

Fesztiválok, amelyek nem versenyek, 
amelyek a közönség és társulat kapcsoltára, a 
különböző vidékekről érkező, egymással ba-
rátságot ápoló színpadok kapcsolatára épül-

tek. Ünnep volt mindhárom: a II. Aranypa-
tak Versfesztivál, az I. Rába-parti Színjátszó 
Fesztivál és az V. Bödögei Komédiák Feszti-
válja. Tapogatózások, melyben a színjátszás, 
a klasszikus értelemben vett amatőr színját-
szás keresi helyét, keresi lehetőségét a meg-
nyilvánulásra. Miért ez a vágy? És hogyan 
működik egy társulat? Egy állandóan változó 
közösség? Mi tartja össze? Jönnek-e újak, 
akik folytatják? Vannak-e mesterek (szakem-
berek), akik empátiával és toleranciával mel-
lé állnak? És a támogató háttér meddig marad 
önzetlen?

A fesztiválok (lakomák) az ókorban a 
gazdagságot szimbolizálták, megterítettek az 
isteneknek is, a halhatatlanságra törekedtek. 
Az ének, a tánc, a színjáték reprezentáció 
volt óriási italozással és fürdőzéssel a végén. 
Később társadalmi tükör volt, a kisembertől 
a cézárokig senki nem úszta meg a kritikát. 
De Ünnep maradt. A hétköznapok világától 
elemelt közösségi élmény. Funkciója és főleg 
jellege, módszertana sokat változott. Elgon-
dolkoztam azon, mégis miért akarjuk mi ezt? 
Célunk van vele? S ha igen, mi az? Önma-
gunk szórakoztatása? Az alkotásban eltöltött 
közös munka öröme, azaz a tartalmas, építő 
szabadidő-eltöltés (letöltés )? Mások szóra-
koztatása? És ez esetben, mit választunk? Volt 
példa sok mindenre: olcsó poénokra építő, 
tartalmatlan előadásra éppúgy, mint komoly 
mondanivalóval bíró kortárs darabok feldol-
gozására, az emberi sorsot felmutató szer-
kesztett játékra, és rengeteg nevettetni akaró 
játékra, amelyek közül két-három különleges 
képességeket mutató színészi játékkal ke-
nyerezett le minket, és egy-kettőn hasunkat 
fogva kacagtunk, de egy-két (velőig hatoló) 
elejtett mondaton kívül, holnapra elfelejtjük. 

Ám ezeken a fesztiválokon nem a kritikáé 
volt a főszerep. A hangulat és az emberi mi-
nőség volt fontos. A kenuzás, a víz tisztelete, 
az éjszaka leple alatt feltörő vers-maraton, a 
velős pirítós illata, a városért való aggódás, 
a beszélgetések (Körmend). A komolyzene 
megidézése a templomban, a Cseh Tamás da-
lok újbóli megszólalása, rögtönzött egy szál 
gitáros és éneklős csillagles (Homokbödö-
ge). És azt hiszem, itt a lényeg: vers itt is, ott 
is, Cseh Tamás itt is, ott is (a színdarabokon 
kívül természetesen). Szólamok az írott és 
zenei világból, amelyeket őrzünk: Felvidék-
től Vas megyén és Veszprém megyén át Er-
délyig. Azaz: közös. És ez a közös, érdekes 
módon, egymástól függetlenül megtaláltatik. 
Mert megérint bennünket a játék. Önmagunk 
és környezetünk megfi gyelése, megértése és 
kezelése rejlik benne. És minél többen és 
többet játszunk, annál jobban értjük meg a 
világot és benne önmagunkat (a néző is ját-
szik!). Már hivatásos néző is létezik. Aki nem 
játszik (dehogynem), de útra kel, hogy lássa, 
hogy találkozhasson a már ismerősökkel. Aki 
azt várja, rácsodálkozhasson, felfedezhessen, 
ismerjen. Két vasvári fi atalember kezdett így 
vándorolni, s azóta terjed a „kór”.

Megtiszteltetés volt mindhárom fesztivá-
lon részt venni, örömmel töltött el a taps, és 
az új kapcsolatok teremtette beszélgetések, a 
nyitottság és szeretet, amivel vártak bennün-
ket. Szívesen képviseltük Vasvárt.

Az „Üss a hasadra!” Színpad 2019. dec-
emberéig visszavonul, hogy 2020 januárjá-
tól újult erővel folytassa azt, amit 2007-ben 
elkezdett. Aki kedvet érez a csatlakozáshoz, 
kérem, keressen minket! Rajner Ágota 
(e-mail: atogarenjar@gmail.com) és bárme-
lyikünk, akivel találkozol!

Őszköszöntő túra
A Vasvári Általános Iskola céljai között 

szerepel az is, hogy a diákok ismerjék meg 
a település épített és természeti környezetét, 
becsüljék meg a körülöttük levő értékeket. 
Ennek egyik módja, hogy minél többször 
menjenek ki a szabadba, hiszen ezeken az 
alkalmakon tanulják meg a természetben 
való viselkedést. Ilyenkor van idő rácso-
dálkozni apró szépségekre és nagyokat 
szippantani a friss levegőből. Már hagyo-
mánnyá vált az évszakonkénti túrázás, amit 
a nagyobbak hetek óta vártak. Az első osz-
tályos „első” túrázók is izgatottan indul-
tak az őszi sétára a pedagógusaikkal: Süle 
Erikával, Báthory Judittal, Kónyáné Novák 
Katalinnal, Vizsy Erzsébettel, Kapornakiné 
Mozsár Anikóval, Barabás Marcell testne-
velővel és Németh Éva ökoiskolai felelős-
sel. A József Attila utca ritkábban használt 
– Temető dombi – szakaszán, a körházat 

érintve indultak a Csónakázó tó felé. A ki-
csit hűvös, de gyönyörű napsütéses időjárás 
kedvezett a kirándulásnak. Az első pihenő 
a Kígyó szobornál volt, ahol már előkerül-

tek az uzsonnák is a hátizsákokból, hiszen a 
jó levegő, a mozgás meghozza az étvágyat.  
Az utat folytatva megfi gyelték a tópart ná-
dasát, a víz felszínén még virágzó sárga 
vízitököt, a horgászokat. A Szentkút fáinak 
teteje még csak most kezdett sárgulni, de a 
forrás és a kápolna környékén már érződött 
az ősz kicsit csípős levegője. Az esőháztól 
a Rendőrség feletti ösvényen indultak a vá-
ros felé. A domboldalon számos vadnyomra 
csodálkoztak rá és az egyik fatörzsön érde-
kes gombákat is láthattak. A Kneipp létesít-
mények közül az inhalátor házba is sikerült 
bekukkantani, beülni, megtapasztalni a kö-
kényrőzsékre csepegő sós víz illatát. Ez volt 
a délután utolsó állomása, majd az iskola 
felé indult a csapat, ahol a fáradt, de jóked-
vű gyerekeket már várták a szülők. „De jó 
lenne minden pénteken túrázni!”- mondták 
búcsúzóul a résztvevők.
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Tel.: 94/573-006 • Fax: 573-036
www.blvk.hu

FELNŐTTKÖNYVEK
•  Rooney: Normális emberek
•  Taylor: Ahol a szívem rád talál
•  Réti: Európa halála
•  Nesbo: Vörösbegy
•  Smith: Csak a tested érdekel
•  Shukri: Perzsa szenvedély
•  Pataki: Murokffyban
•  West: Szerelembe zárva
•  Robinson: El Diablo
•  Kőbe vésett emlékezet – A nagy 

háború emlékhelyei Vas megyében
•  Dédapáink Nagy háborúja – Emlékek 

családi legendáriumokból

GYERMEKKÖNYVEK
•  Meadows: Kóci nagy meglepetése
•  Mechler: Jonatán, a kamion
•  Világtörténelem facebook-ra hangolva
•  Miller-Ferjentsik: SzóKiMondó 

Ökomesék
•  Légimentésre fel!
•  Pichon: Nagyon (picit) mázlista
•  Stancík: Furda borz fi lmet forgat
•  Mechler: Tóbiás, a kukásautó

DVD
•  Az első ember
•  Csuklyások
•  Johnny English újra lecsap
•  Ralph lehúzza netet

Értesítjük az érdeklődőket, hogy
a könyvtár állományából leselejtezett 
könyvek kedvezményes áron megvásá-

rolhatók a nyitvatartási idő alatt!

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi Könyvtár

új szerzeményeiből

Születésének 90. évfordulóján emlék-
tábla állítással tisztelgett Kotász Antal 
37-szeres válogatott labdarúgó, az Arany-
csapat tagja előtt Vasvár Város Önkor-
mányzata, a Halmay Zoltán Olimpiai 
Hagyományőrző Egyesület és a Magyar 
Labdarúgó Szövetség. Az emléktáblát a 
Vasvár VSE sportöltöző falán helyezték 
el október utolsó hétvégéjén.

Tóth Balázs, Vasvár polgármestere kö-
szöntötte az ünnepség részvevőit. Elmond-
ta, hogy az idősek előtt még ma is jól cseng 
Kotász Antal neve, de a fi atalok körében 
sajnos emléke kissé feledésbe merült. Az 
emléktábla állítás – mint mondta – jó alka-
lom arra, hogy Kotász Antal pályafutását 
az ifjúság is megismerje. Ma is van vasvári 
tagja a válogatottnak, Kovács István szemé-
lyében. Azt kívánta, hogy legyen követendő 
példa a mai fi ataloknak Kotász Antal egész 
élete és „kis Koko” pályafutása is, hogy egy 
ilyen kis városból is, mint Vasvár el lehet 
jutni kitartással és szorgalommal nagy ma-
gasságokba.

Ezt követően Gál László, a Halmay Zol-
tán Olimpiai Hagyományőrző Egyesület 
alelnöke méltatta Kotász Antal pályafutását. 
Mint mondta: a kiváló labdarúgó 1929-ben, 
szeptember 1-én született Vasváron. A csa-
lád nem tősgyökeres vasvári, apai és anyai 
ágon Erdélyből származtak. Antalnak két 
bátyja volt, itt gyerekeskedtek Vasváron, 
ahol szép gyerekkoruk volt. Öt-hat éves 
lehetett Antal, amikor a család a nagyobb 
anyagi lehetőségek reményében Budapest-
re, ott is Kőbányára költözött. Antal ott 
kezdte pályafutását a grundokon, majd já-

téklehetőséget kapott a Kőbányánál, a Vasas 
pedig korán, fi atalon „elvitte” az NB1-be. 
Akkor egy sérülés miatt nem került csak be 
a nagy válogatott keretébe. Sportolói pálya-
futását meghatározta a politika. Ez idő tájt 
néha maga Rákosi mondta meg, hogy ki, 
hova igazoljon. Kotászt behívták katonának 
Szegedre, messzebb került a válogatottól. 
Volt olyan is, hogy összetépték a játéken-
gedélyét az öltözőben és két évre elküldték 
Sztálinvárosba, a mai Dunaújvárosba ját-
szani. Antal megint távol került a válogatot-
tól. Gál László kiemelte, hogy bár Kotász 
csak a világbajnoki döntőben elszenvedett 
berni vereség után kapott játéklehetőséget 
az Aranycsapatban, mégis a többi nagyne-
vű labdarúgó között kell őt is emlegetni. A 
Bozsik–Kotász fedezetpáros semmivel sem 
maradt el a Bozsik–Zakariás párostól, sőt 
sokkal összeszokottabb, kreatívabb duót 
alkottak. Kotász Antal családja, különösen 
édesanyja és hazája iránti szeretetből is je-
lesre vizsgázott. A Honvéd 1957-es illegá-
lis túráján őt is megkörnyékezték, Kubala 
László közvetítésével komoly ajánlatot 

Emléktábla Kotász Antal tiszteletére

Vasvári 
Játékszín hírei

Nagysikerű előadásokon van túl a 
társulat az elmúlt időszakban: szept-
ember 20-án Nemesrempehollóson 
és október 6-án Kenézen adták elő 
a Komédiakosár című darabjukat, 
október 22-én Zalaszentgróton és 
október 25-én Őriszentpéteren pedig 
Székely János: Caligula helytartóját.

kapott az FC Barcelonától is, de ő mégis 
hazatért. Játékának legnagyobb elismerése, 
hogy egyetlen aranylabdás labdarúgónk, 
Albert Flórián is felnézett az általa nagyra 
tartott Kotász „Öcsire.” Gál László igazán 
jól ismeri a labdarúgó életét, mivel könyvet 
írt az Aranycsapat Vas megyei tagjairól, így 
jutott közelebb Kotász Antalhoz.

Az ünnepségen Balogh József: Mond, 
hova lettek című versével Németh Anita mo-
derátor idézte fel az eltűnt grundok világát.

Az emléktáblát Dr. Kotász Mária, a 
37-szeres válogatott labdarúgó lánya, 
Halmosi Zoltán, 11-szeres válogatott labda-
rúgó, Tóth Balázs és Gál László leplezték 
le. Az avatóünnepség az emléktábla megko-
szorúzásával zárult.
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Középpontban
a borászat

Vízvári Sándor borász az aktuális 
szőlészeti teendőkről tart tájékoztatót 
minden hónap második keddjén, e hó-
napban: november 12-én 17 órakor a 
NGMK-ban. Az önkormányzat által 
támogatott sorozat révén a helyi gazdák 
újabb és újabb információkhoz jutnak, 
megerősítést kapnak, miközben tapasz-
talatokat cserélnek egymással. Nagy 
szeretettel várnak minden érdeklődőt.

Vasvári Újság
A VASVÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL LAPJA
Kiadó: Polgármesteri Hivatal, Vasvár • Fe-
lelős kiadó: Dr. Ódor Ildikó jegyző • Felelős 
szerkesztő: Simon-Németh Adél • Szer-
kesztőségi munkatársak: Dóka Balázs, 
Laki László, Pogács Mónika, Sejberné Sza-
bó Mariann, Tausz István • Készült: Kerényi 
DTP & Design Stúdió • ISSN 1216-0377

A szelektív hulladék
elszállításának

időpontja:

november 20.,
szerda

A zöldhulladék
elszállításának időpontja: 

november 19.,
kedd

MeghívóMeghívó

A Mikulás idén is ellátogat Vasvárra! 
Mindenkit sok szeretettel várunk december 
6-án, pénteken 16 órakor a Vasvári Nagy 
Gáspár Művelődési Központ színháztermé-
ben. A program a Család és KarrierPont, va-
lamint a Vasvári Önkormányzat támogatá-
sával valósul meg. Jelentkezésüket kérjük 
dec. 1-jéig leadni szíveskedjenek Kovács 
Ildikónál a 20/473-2577-es telefonszá-
mon. További információért, vagy kérdés-
sel forduljanak hozzá bizalommal.

Aki szeretné, hogy gyermekéről a Miku-
lás személyre szólóan szóljon pár mondatot, 
kérjük a jelentkezés mellé ezt is szívesked-
jenek közölni.

Idén a Mikulás hozza minden résztvevő 
gyermek részére az ajándékcsomagot.

Reméljük, jó hangulatban és sok szép 
énekkel várhatjuk a Mikulás érkezését!

A szervezők nevében:
Bozzainé Horváth Ildikó, Kovács Ildikó 

CSAK PONT munkatársak

Vasvári Advent
Idén is megtartja a város civil segítő-
ivel együtt a Vasvári Advent népsze-
rű programsorozatát. Az első gyertya 
lángja december 1-jén lobban fel. A 
részletes programokról következő 
lapszámunkban közlünk tájékoztatást, 
de információ érhető el a város hivata-
los weboldalán (www.vasvar.hu) és a 
Vasvár Város elnevezésű facebook ol-
dalon is. A rendezvényre minden helyi 
lakost sok szeretettel várunk!

Váltósofőrt keresünk
9 személyes buszra

dolgozók szállításához.
Nyugdíjasok jelentkezését is várjuk.

Érdeklődni: 06/94/573-267

Aradi vértanúk emléknapjaAradi vértanúk emléknapja
Az Aradi vértanúk 
emléke előtt tisztelgett 
a város. Az idei tanév-
ben a hagyományok-
hoz hűen az általános 
iskola hatodikos évfo-
lyamos tanulói emlé-
keztek, Hubay Kinga 
és Tóth Viktor osz-
tályfőnökök irányítása 
alatt. A műsort az Idő-
sek otthona lakóinak is 
bemutatták.

Köszönetnyilvánítás
Tisztelt Vasváriak!
Ezúton szeretném megköszönni a 
megválasztásom során leadott támo-
gató szavazataikat, ismételt bizal-
mukat.

Tisztelettel és köszönettel:
Dr. Fabók Tibor


